Berikut ini adalah kutipan wawancara bersama Ibu Nyai Laeli Badriyah Ketua Organisasi *Jam'iyah Mudārasatil Qur'an Lil Hafizhāt* (JMQH) Kabupaten Banyumas :

“ jadi gini ya mba, Organisasi ini pada awalnya berdiri pada 6 Shafar 1395 H/7 Februari 1975 M bertempat di Desa Kajen Kecamatan Margoyoso Kabupaten Pati Provinsi Jawa Tengah. Di pelopori Oleh Ibu Nyai Hj. Maftuhah Minan ‘Abdillah dari Pati. Pada saat itu hanya terdiri dari 12 Hafizhah. Seiring berjalannya waktu bertambah menjadi 25 Hafizhah namun belum bisa istiqomah hadir di setiap kegiatan JMQH, sehingga pengurus JMQH yang diinisiasi oleh Ibu Nyau Hj. Maftuhah Minan ‘Abdillah untuk menggerakkan semua anggota agar memiliki kesadaran berkontribusi nyata di JMQH. Meski sempat mengalami vakum karena defisit anggota pada tanggal 15 Rajab 1432 H/ 17 Juni 2011 akhirnya bangkit dan deklarasi kembali secara perdana dikarenakan kondisinya kurang bagus dimana kurangnya respon dari Hafidzah setempat pada waktu itu.